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relserne og Københavns Magistrat - for så vidt 
angår personer, der søger ansættelse ved dagin- 
stitutioner for børn, døgninstitutioner for børn 
og unge og rådgivningscentre for børn og unge, 
samt for personer, der søger ansættelse som læ- 
rer i folkeskolen. I ansøgningssager vil ansøge- 
ren - i overensstemmelse med forvaltningslo- 
vens bestemmelser - altid af den ansættende 
myndighed blive bedt om at give samtykke til 
indhentelse af de nævnte oplysninger. 

De offentlige myndigheder, der ansætter per- 
soner til pædagogstillinger, har således efter de 
gældende forskrifter mulighed for at indhente 
straffeattester som led i tilvejebringelsen af det 
fornødne ansættelsesgrundlag. 

På den baggrund er det min opfattelse, at et 
eventuelt generelt krav om, at der skal foreligge 
straffeattest ved ansættelse af personer i pæda- 
gogstillinger inden for det offentlige, i givet fald 
bør fastsættes i de ansættende myndigheders 
eget regi. 

Spm. nr. S 2345 

Til udenrigsministeren (9/6 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke oplysninger kan udenrigsministeren 
give om lovligheden af sønderbombningerne af 
Jugoslavien set i relation til, at også civilbefolk- 
ningen er blevet hårdt ramt?« 

Begrundelse 

Der henvises til DR Pl's »Orientering«, hvor fol- 
keretseksperten, professor, dr.jur. Frederik 
Harhoff, har fastslået, at bombningerne mod 
civilbefolkningen decideret har været ulovlige. 

Spørgeren er af den opfattelse, at den syste- 
matiske ødelæggelse af broer, færdselsårer samt 
el- og vandforsyning har introduceret en helt ny 
form for krigsførelse, som går ud over civilbe- 
folkningen, og dette er efter Harhoffs opfattelse 
ikke lovligt efter de internationale konventioner. 
Og det gælder i øvrigt, uanset om der er tale om 
en krig, som de fleste vel mener, at der er, eller 
om man som regeringen mener, at der er tale 
om en væbnet humanitær konflikt. 

Svar (18/6 99) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
De deltagende parter i en væbnet konflikt har en 
grundlæggende forpligtelse til at sondre mellem 
militære mål og civile genstande og personer. 
Kun militære mål må gøres til genstand for 
angreb. 

De serbiske styrker har på det grovestg for- 
brudt sig mod de grundlæggende regler om be- 
skyttelse af civilbefolkningen. NATO's opera- 
tioner har derimod nøje tilstræbt at følge de fol- 
keretlige krav, der gælder for væbnede konflik- 
ter, blandt andet om forbud mod vilkårlige an- 
greb, der rammer civilbefolkningen. 

Spm. nr. S 2363 

Til forsvarsministeren (10/6 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan det bekræftes, at der i forbindelse med 
den eventuelle overflytning af Flyvevåbnets 
Redningseskadrille, ESK 722, til FSN Karup/ 
indkøb af nye redningshelikoptere ikke påtæn- 
kes en ændring af det eksisterende helikopter- 
redningsberedskab?« 

Begrundelse 

Af svaret bedes det fremgå, om SÅR-konceptet 
med en helikopter på FSN Ålborg, FSN Skryd- 
strup, FSN Værløse samt efter behov på Born- 
holm opretholdes som hidtil. 

Siden indgåelsen af forsvarsforliget; hvor en 
eventuel overflytning af Flyvevåbnets Red- 
ningstjenste til FSN Karup samt indkøb af nye 
redningshelikoptere er stillet i udsigt, er der fra 
flere sider udtrykt bekymring over, om der 
samtidig påtænkes en reduktion af det eksiste- 
rende SÅR-beredskab. 

Farvandsvæsenets planlagte reduktion af an- 
tallet af kystredningsstationer har sammen- 
holdt med usikkerheden omkring helikopterbe- 
redskabets fremtidige struktur afstedkommet 
henvendelser, der udtrykker bekymring, fra 
personer i kystredningstjenesten og fiskeri- 
organisationerne. 

Ligeledes er der fremkommet henvendelse 
fra læger ved mange af landets hospitaler. Man 
understreger her nødvendigheden af at bibehol- 


